CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

(Legge Regionale n. 15 del 04.08.2015)
\

|
DIREZIONE: X POLITICHE SOCIALI E DEL F_.AVORO

SERVIZIO: POLITICHE SOCIALI |
\

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Proroga dei servizi AIPT per gli studenti disabili delle Scuole superiori ricadenti
nel tertitorio dei Comuni della zona 3 (Milazzo...) affidati alla Societa Cooperativa sociale
ORSA MAGGIORE di Aci Catena (CT) .

CIG 63705‘$SD4A

\

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

X M3 o lg| 2015
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

\
VISTE le D.D. n. 949 del 21.9.2015 di aggiudicazione erVViSOI‘ia e n. 1093 del 26.10.2015 di aggiudicazione
definitiva della gara CIG 6370595D4A, per il periodo di gg. 42 di servizio avviato in data 24.9.2015 e che andra
a concludersi a breve scadenza; \

\
ATTESO che, nelle more dell’espletamento della gara d’appalto pubblico incanto fino a conclusione dell” A/S
2015/2016, si deve dare continuita a tali servizi essenziali ed obbligatori per garantire il diritto allo studio degli
studenti disabili che frequentano le Scuole supetiori ricadﬁnd nel territorio dei Comuni indicati nell’oggetto;
RITENUTO pertanto di dover prorogare tale servizio, ‘agli stessi patti e condizioni dell’appalto in scadenza,
pet un ulteriore periodo di gg. 42, assumendo il conseguénte impegno di € 83.800,00= inclusa Iva a carico del
bilancio provinciale esercizio 2015 con imputazione al capitolo@che presenta la necessaria disponibilita;

sS4

RICHIAMATA la delibera 1n.103 /CS.C del 05.11.201 5,‘esecutiva, con cui ¢ stato approvato il bilancio di
previsione finanziario per il periodo 2015/2017; la delibera esecutiva, con cui il Commissario Straordinario ha
approvato il P.E.G. per l'anno 2015; |

Visti: a) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.
42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regiont, degli
enti lpcali ¢ dei loro organismi”: b)il principio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria “@/legato 4/2 al
D.Lgs 118/20117; c) lart. 183 del D.Lgs 267/2000 "[mpqgﬂo di Spesa’;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; \

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano 'O.R.E.L.;

Visto il D.Lgs n. 165/2001 che gli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa; ‘

Visto lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente; ‘




s

|
PROPONE

Per quanto in premessa,
1) Prorogare 'affidamento dei servizi AIPT per gli student disabili delle scuole superioti ricadenti nel
territorio dei Comuni della zona 3 (Milazzo...) a falore della Soc. Cooperativa Sociale ORSA

MAGGIORE di Aci Catena (ME) gia aggiudicat‘ ria della gara CIG 6370595D4A;

2) impegnatre, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000, le somme di seguito indicate:

Missione 12 Programma 1 Titolo | Macroagg. |1.3
Titolo 1 Funzione 8 Servizio 2 Intervento |3
|
Cap/.Art. 5661 Descrizione ‘
utl |
SIOPE 1302 |CIG | cup
6370595D4A |
Creditore Soc.Coop. sociale Orsa Maggiore Fi Aci Catena (CT)
Causale Proroga servizi AIPT studenti disabili Scuole Sup. zona 3
|
Modalita finan. Bilancio |
Imp./Prenot. Importo |
83.800,00= |

3) di imputare la spesa complessiva di € 83.800,00= in r‘elazione allesigibilita della obbligazione, come segue:

Esercizio PdC finanziario | Cap./art. Num. Comp. Economica
2015 5661) SlF+2
o |

4) di accertare, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs 3,67 /2000 che il seguente programma dei pagamenti ¢

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo
FEBBnAI0 83.800,00=
2016 ‘

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui all’articolo 147
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministratjva, il cui parere favorevole ¢ reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte d¢1 responsabile del servizio;
6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall” art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sut controlli inteﬁni, che:

© il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ultetiori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonﬂo dell’ente;
7) di dare atto che il presente provvedimento ¢ rﬂﬂvante ai fini del’amministrazione trasparente di cui al
DXLgs. . 33/2013;

8) di rendere noto ai sensi dellart.3 della legge 'n. 241/1990 cosi come recepito dal’lOREL che il
responsabile del procedimento ¢ il Dirigente X direziPne Arch. Francesco Alibrandi;

9) di trasmettere il presente provvedimento alla Qirezione Servizi Finanziari per il controllo contabile e
I'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

\

‘ Il Respgnsalbp 1 Servizio
| ( Dottgsa 1 Ab1

\




\
IL DIRIGENTE
|

VISTA la supetiore proposta; |
CONSIDERATO che la stessa ¢ conforme alle disbosizioni di leggi e ai regolamenti attualmente
\
|

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il ‘conseguente impegno a carico del bilancio;

vigent;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono\previste al Cap(5661) del bilancio di previsione,
sufficientemente capiente; \ ‘H"L g

/
\ .

DETERMINA
|

per le motivazioni espresse nella parte narrativa del prqsente provvedimento e che qui s’intendono

integralmente riportate
g p 5 |

PROROGARE TPaffidamento dei servizi AIPT per gli studenti disabili delle scuole superiori ricadentt
nel tertitorio dei Comuni della zona 3 (Milazzo...) a favore della Soc. Cooperativa Sociale ORSA
MAGGIORE di Aci Catena (CT) , aggiudicataria della‘ gara CIG 6370595D4A;

IMPEGNARE |, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000, le somme di seguito indicate:

|
Missione 12 Programma | | | Titolo 1 Macroagg. | 1.3
\
Titolo 1 Funzione 8 ‘ Servizio 2 Intervento |3
N |
Cap/.Art. 5661 Descrizione ‘
utl |
SIOPE 1302 CIG | cur
6370595D4A
Creditore Soc.Coop. sociale Orsa Maggioré di Aci Catena (CT)
|
Causale Proroga servizi AIPT studenti diﬁ‘abili Scuole Sup. zona 3
Modalita finan. Bilancio \
\
Imp./Prenot. Importo ‘
83.800,00= \

\
3) di imputare la spesa complessiva di € 83.800,00= in relazione all’esigibilita della obbligazione, come segue:

Esercizio PdC finanziario Cap./art, Num. Comp. Economica
2015 5661) SiTL
~—" |

4) di accertare, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000 che il seguente programma dei pagamenti ¢
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 1 Vﬁwcoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento | Importo

FERBRAO \

2016 | 83.800,00=
\




Exrité amministrativa-contabile di cui all’articolo 147

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regol
ecnica del presente provvedimento in ordine alla

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita
regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole ¢ reso unitam

edimento da parte del responsabile del servizio;
di quanto dispostL) dall’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000

ente alla

sottoscrizione del presente provv
6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti

e dal relativo regolamento comunale sui controlli intemijache:
il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio ﬁel]’ente;
7) di dare atto che il presente provvedimento ¢ rﬂevafte ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al

D.Lgs. n. 33/2013;
8) di rendere noto ai sensi dell’art.3 della legge n. 241/1990 cosi come recepito dal’lOREL che il

responsabile del procedimento ¢ il Dirigente X direzione Arch. Francesco Alibrandi;
9) di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e

lattestazione della copertura finanziaria della spesa.

IL DIR&GE
(Arch. Fran

v



In merito alla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento sui controlli interni

approvato con deliberazione n.26/CC del 21.3.2014, si esprime parere di regolarita tecnico amministrativa
PP me P g

favorevole \
Messina, IL DIRIGENTE
J
|
| //
|
i 7

Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere PAYOALV LS ... .o.c in ordine alla rfgola::ité contabile ai sensi del Regolamento del sistema

dei controlli interni,
A norma dell’art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita an laL.R. 48/91 e ss.mm.ii.,
SI ATT]TESTA

imputata al cap.

la copertura finanziaria della spesa di Euro

mpegRo . 7° DIR. SERVIZI FINANZIAR

11 Dirigente d

UFFIC (;)IMgEg } v,
I on. mporto
S:f;og;bm C/apb ?7- 11_ 204> Dottssa Ma

VISTO DI COMPATIB#LITA’ MONETARIA
Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di

finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.2) punto 2 del D.L. 7F§/ 2009)

I Resggnsfg ﬂq@el%rvizio ILD . ILDIRIGENTE
[ : Dott.ssa Mar




